
GRADIVO ZA 17. REDNO SEJO SVETA OBČINE BREZOVICA 

(15. 12. 2021) 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AD 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
OBČINA BREZOVICA 

 

 

 

 

Tržaška cesta 390  

1351 Brezovica 

tel: 01 / 360 17 70 

            faks: 01 / 360 17 71 

 

 www.brezovica.si                                                                     

info@brezovica.si 

 

 

Datum: 15.12.2021 

 

 

ZADEVA: SKLEP O FINANCIRANJU POLITIČNIH STRANK 

V LETU 2022 

 

 

PRIPRAVIL:     Občinska uprava  

 

 

POROČEVALEC:    Metod Ropret, župan 

    

 

PRAVNA PODLAGA:   Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 

uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 

ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1 in 30/18),  

15. člen  Statuta Občine Brezovica  (Uradni list RS, št. 

79/2016) in 69. člen Poslovnika Občinskega sveta Občine 

Brezovica (Uradni list RS, št. 29/2017), 

 

 

PREDLOG SKLEPA:  

 

Občinski svet Občine Brezovica sprejema Sklep o financiranju političnih strank v letu 

2022. 

 

 
Priloge: 

• Predlog Sklepa o financiranju političnih strank v letu 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vodice.si/
mailto:info@brezovica.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356


OBRAZLOŽITEV 

 

PRAVNA PODLAGA: 

- 26. člen Zakona o političnih strankah (ZPolS), (Uradni list RS, št. 100/05-UPB, 103/07, 

99/13 in  46/14)  

- Rezultati lokalnih volitev 18.11.2018 

- 15. člen Statuta Občine Brezovica (Uradni list RS, št. 79/16). 

 

RAZLOGI ZA SPREJEM: 

Politične stranke so do sredstev upravičene na podlagi Zakona o političnih strankah (Uradni 

list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14).  

 

 

FINANČNE POSLEDICE: 

Sprejet sklep bo imel vpliv na proračun. Višina sredstev za financiranje političnih strank, na 

podlagi rezultatov volitev določi občinski svet. Sredstva se skladno z Odlokom o proračunu 

Občine Brezovica razporedijo na posebno proračunsko postavko in se vodijo za vsako 

politično stranko posebej. Za leto 2022 je v proračunu zagotovljenih 5.250,00 €.  

 



1 

 

Na podlagi drugega odstavka 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 

– uradno prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14) je Občinski svet Občine Brezovica na 

____ redni seji dne ____________ sprejel 

 

SKLEP  

o financiranju političnih strank v letu 2022 

 

I. 

 

Politične stranke, ki so kandidirale kandidate na lokalnih volitvah 18. novembra 2018 so: 

 

Številka Politična stranka Število glasov 

1. SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA, SDS 619 

2. NOVA SLOVENIJA – KRŠČANSKI DEMOKRATI, NSi 295 

3. SOCIALNI DEMOKRATI, SD 273 

4. DeSUS – DEMOKRATIČNA STRANKA 

UPOKOJENCEV SLOVENIJE, DeSUS 213 

5. SLOVENSKA LJUDSKA STRANKA, SLS 205 

 

II. 

 

Politične stranke, ki so na podlagi izračuna na podlagi tretjega odstavka 26. člena Zakona o 

političnih strankah upravičene pridobiti sredstva iz proračuna občine so: 

 

Številka Politična stranka Število glasov 

1. SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA, SDS 619 

2. NOVA SLOVENIJA – KRŠČANSKI DEMOKRATI, NSi 295 

3. SOCIALNI DEMOKRATI, SD 273 

4. DeSUS – DEMOKRATIČNA STRANKA 

UPOKOJENCEV SLOVENIJE, DeSUS 213 

5. SLOVENSKA LJUDSKA STRANKA, SLS 205 

 

III. 

 

Sredstva ne smejo presegati 0,6 % sredstev, ki jih ima Občina Brezovica opredeljene po 

predpisih, ki urejajo financiranje občin in s katerimi lahko zagotovi izvajanje ustavnih in 

zakonskih nalog za posamezno leto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

IV. 

 

Posamezne politične stranke prejmejo iz proračuna Občine Brezovica za leto 2022: 

 

 

 

Številka Politična stranka 

Število 

glasov 

 

 

Odstotkov 

 

Letni 

znesek 

 

Četrtletn

i znesek 

 

Mesečni 

znesek 

1. SLOVENSKA 

DEMOKRATSKA STRANKA, 

SDS 619 

 

 

38,57 % 

 

 

2.024,77 

 

 

506,19 

 

 

168,73 

2. NOVA SLOVENIJA – 

KRŠČANSKI DEMOKRATI, 

NSi 295 

 

 

18,38 % 

 

 

964,95 

 

 

241,24 

 

 

80,41 

3. SOCIALNI DEMOKRATI, SD 273 17,01 % 892,99 223,25 74,42 

4. DeSUS – DEMOKRATIČNA 

STRANKA UPOKOJENCEV 

SLOVENIJE, DeSUS 213 

 

 

13,27 % 

 

 

696,73 

 

 

174,18 

 

 

58,06 

5. SLOVENSKA LJUDSKA 

STRANKA, SLS 205 

 

12,77 % 

 

670,56 

 

167,64 

 

55,88 

Skupaj  1.605 100,00 % 5.250,00 1.312,50 437,50 

 

 

V. 

 

Sredstva za delovanje političnih strank po tem sklepu se zagotovijo v proračunu za leto 2022 in 

se političnim strankam nakazujejo četrtletno - ob koncu vsakega četrtletja na njihove tekoče 

račune. 

 

VI. 

 

Sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

 

Št. ____________ 

Brezovica, dne ____________ 

 

 

Župan  

Občine Brezovica 

Metod Ropret 




